

Lietuvos lengvosios atletikos federacija

*Nepriklausomo auditoriaus išvada,
finansinės ataskaitos ir veiklos ataskaita
už 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus*

TURINYS

Nepriklausomo auditoriaus išvada	3
Finansinės būklės ataskaita	6
Veiklos rezultatų ataskaita	7
Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas	8
Veiklos ataskaita	15

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

Lietuvos lengvosios atletikos federacijos nariams

Nuomonė

Mes atlikome Lietuvos lengvosios atletikos federacijos (toliau – LLAF) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia LLAF 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Pelną nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo LLAF pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta LLAF veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar LLAF veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- LLAF veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- LLAF veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo reikalavimų.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti LLAF gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti LLAF finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, primamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie LLAF vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.

- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl LLAF gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarėme išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Auditorė Daiva Paulavičienė
2024 m. birželio 6 d., Vilnius

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000197

Mokesčių ekspertų grupė, UAB
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001520

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2024 06 06 Nr.

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	TURTAS	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
A.	ILGALAIKIS TURTAS		126286	100840
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS	1	5203	803
II.	MATERIALUSIS TURTAS	2	121083	100037
III.	FINANSINIS TURTAS			
IV.	KITAS ILGALIKIS TURTAS			
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		348447	291610
I.	ATSARGOS	3	12848	55159
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS	4	892	320
III.	KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI	5	334707	236131
	TURTAS, IŠ VISO		474733	392450
C.	NUOSAVAS KAPITALAS		61012	61012
I.	DALININKŲ KAPITALAS			
II.	REZERVAI			
III.	NELIEČIAMSI KAPITALAS			
IV.	SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS		61012	61012
D.	FINANSAVIMO SUMOS	6	355162	281770
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		58559	49668
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI			
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI	7	58559	49668
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		474733	392450

Prezidentas

(subjekto įstatuose nurodyto
valdymo organo nario pareigų
pavadinimas)

(parašas)

Eimantas Skrabulis

(vardas ir pavardė)

Lietuvos lengvosios atletikos federacija, asociacija, kodas 190722989

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Kareivių g. 6-5609, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugojami Juridinių asmenų registre

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2024 06 06 Nr.

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I.	PAJAMOS		2160184	1690155
1.	PARDAVIMO PAJAMOS	8	247282	53846
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS	9	1882650	1614294
3.	KITOS PAJAMOS	8	30252	22015
II.	SĄNAUDOS	10	2160012	1690102
	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS		205200	408
1.	VEIKLOS SĄNAUDOS		1952183	1686100
3.	KITOS SĄNAUDOS		2629	3594
III.	VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ		172	53
IV.	PELNO MOKESTIS		172	53
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS			

Prezidentas

(subjekto įstatuose nurodyto
valdymo organo nario pareigų
pavadinimas)

(parašas)

Eimantas Skrabulis

(vardas, pavardė)

2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. Bendroji dalis

Lietuvos lengvosios atletikos federacija įregistruota 1996 m. birželio 4 d.

Lietuvos lengvosios atletikos federacija (toliau - LLAf) yra savarankiška sporto organizacija, narystės pagrindu vienijanti šalyje veikiančius lengvosios atletikos klubus bei kitas įregistruotas sporto organizacijas. LLAf teisinė forma – asociacija.

LLAf buveinė : Kareivių g. 6-609, LT -09117 Vilnius. LLAf kodas 190722989. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre.

LLAf yra juridinis asmuo, turintis antspaudą su savo pavadinimu, emblemą ir kitą atributiką, sąskaitas nacionaline ir užsienio valiuta Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose. LLAf yra Pasaulinės lengvosios atletikos federacijos bei Europos lengvosios atletikos asociacijos narė.

LLAf vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, LR civiliniu kodeksu, LR Asociacijų įstatymu, LLAf įstatais, etikos ir drausmės kodeksu.

LLAf pripažįsta Olimpinę chartiją ir vykdo jos reikalavimus.

LLAf atstovauja lengvajai atletikai Lietuvoje ir užsienyje.

Vykdomi projektai: 1. Aukšto meistriškumo programa, bendradarbiaujant su LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 2. Komandos sportininkų, rengiamų 2024 m. Paryžiaus olimpinėms varžyboms programa, bendradarbiaujant su Lietuvos tautiniu olimpinio komitetu.

LLAf finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

LLAf vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo – 19 darbuotojų, per praėjusį ataskaitinį laikotarpį 18 darbuotojų.

Federacijos buhalterinę apskaitą tvarko buhalterė Irma Miglinienė.

II. Apskaitos politika

Lietuvos lengvosios atletikos federacijos apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 patvirtintomis Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų, sudarymo ir pateikimo taisyklėmis (toliau – Taisyklės).

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienus metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė nei 500 Eur. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą.

Likvidacinė vertė - 1 Eur.

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir jų naudingo tarnavimo laikas:

Eil. nr.	Turto grupė	Naudingo tarnavimo laikas (metais)
1.	Programinė įranga	3
2.	Kitas nematerialus turtas	4

Ilgalaikio materialiojo turto grupės ir naudingo tarnavimo laikas:

Eil. nr.	Turto grupė	Naudingo tarnavimo laikas (metais)
1.	Kompiuterinė įranga	3

2.	Lengvieji automobiliai	6
3.	Kita įranga	4

Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina, sunaudotų atsargų savikaina skaičiuojama taikant FIFO atsargų įkainojimo metodą.

Valiutinės operacijos registruojamos apskaitoje eurais pagal ūkinės operacijos atlikimo dienos valiutos santykį, vadovaujantis Lietuvos banko skelbiamus euro ir užsienio valiutų santykius. Rengiant finansines ataskaitas, valiutiniai straipsniai įvertinami eurais pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos valiutos santykį.

III. Pastabos

Ilgalaikis turtas

Ilgalaikio turto likutinė vertė 2023 12 31 – 126 286 Eur: nematerialaus turto vertė 5203 Eur, materialaus turto vertė – 121 083 Eur.

1. Ilgalaikis nematerialus turtas

Rodikliai	Programinė įranga	Kitas nematerialus turtas	Iš viso
Įsigijimo savikaina			
2021 m. gruodžio 31 d.	10140	1000	11140
Turto įsigijimai	-	-	-
Nurašytas turtas (-)	-	-	-
2022 m. gruodžio 31 d.	10140	1000	11140
Turto įsigijimai	5500	-	5500
Nurašytas turtas (-)	-	-	-
2023 m. gruodžio 31 d.	15640	1000	16640

Sukaupta amortizacija			
2021 m. gruodžio 31 d.	8421	250	8671
Finansinių metų amortizacija	1416	250	1666
Nurašytas turtas (-)	-	-	-
2022 m. gruodžio 31 d.	9837	500	10337
Finansinių metų amortizacija	851	249	1100
Nurašytas turtas (-)	-	-	-
2023 m. gruodžio 31 d.	10688	749	11437

Likutinė vertė			
2021 m. gruodžio 31 d.	1719	750	2469
2022 m. gruodžio 31 d.	303	500	803
2023 m. gruodžio 31 d.	4952	251	5203

2. Ilgalaikis materialus turtas

Rodikliai	Transporto priemonės	Kompiuterinė įranga	Kita įranga	Iš viso
Įsigijimo savikaina				
2021 m. gruodžio 31 d.	56983	4594	96388	157965
Turto įsigijimai	-	5821	55060	60881
Perleistas ir nurašytas turtas (-)	-	-	(8148)	(8148)
Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)	-	-	-	-
2022 m. gruodžio 31 d.	56983	10415	143300	210698
Turto įsigijimai	-	6433	54960	61393
Perleistas ir nurašytas turtas (-)	-	-	(5041)	(5041)
Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)	-	-	-	-
2023 m. gruodžio 31 d.	56983	16848	193219	267050

Sukauptas nusidėvėjimas				
2021 m. gruodžio 31 d.	30932	1279	59809	92020
Finansinių metų nusidėvėjimas	9496	1860	15430	26786
Perleistas ir nurašytas turtas (-)	-	-	(8145)	(8145)
Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)	-	-	-	-
2022 m. gruodžio 31 d.	40428	3139	67094	110661
Finansinių metų nusidėvėjimas	9443	3314	27589	40346
Perleistas ir nurašytas turtas (-)	-	-	(5040)	(5040)
Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)	-	-	-	-
2023 m. gruodžio 31 d.	49871	6453	89643	145967

Likutinė vertė				
2021 m. gruodžio 31 d.	26051	3315	36579	65945
2022 m. gruodžio 31 d.	16555	7276	76206	100037
2023 m. gruodžio 31 d.	7112	10395	103576	121083

Naudojamas visiškai nusidėvėjęs ilgalaikis materialusis turtas

Turto grupės pavadinimas	Įsigijimo savikaina	
	2023 m. gruodžio 31 d.	2022 m. gruodžio 31 d.
Transporto priemonės	-	-
Kita įranga	55750	45886

Išsinuomotas ilgalaikis materialus turtas

Išsinuomoto turto pavadinimas	Nuomos mokesčiai	Nuomos laikotarpiai	Pastabos
Administracinės patalpos	1409 eur/mėn	2026-04-30	galimybė pratęsti

3. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys

Straipsnis	2023 m. gruodžio 31 d.	2022 m. gruodžio 31 d.
Atsargos	7159	54947
Išankstiniai apmokėjimai	5500	1
Ateinančio laikotarpio sąnaudos	189	211
Iš viso	12848	55159

Reikšmingiausią atsargų dalį sudaro įsigyta sportinė apranga - 4816 Eur (2022 m. - 54882 Eur).

4. Gautinos sumos

Straipsnis	2023 m. gruodžio 31 d.	2022 m. gruodžio 31 d.
Pirkėjų skolos	892	320
Kitos gautinos sumos	-	-
Iš viso	892	320

5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Straipsnis	2023 m. gruodžio 31 d.	2022 m. gruodžio 31 d.
Banko sąskaitos	334317	235699
Kasa	390	432
Iš viso	334707	236131

6. Finansavimo šaltiniai.

Per ataskaitinį laikotarpį gautas finansavimas: biudžeto tikslinės lėšos 1810635 Eur, Lietuvos tautinio olimpinio komiteto finansinė išmoka – 37193 Eur, Europos lengvosios atletikos asociacija – 36585 Eur, Pasaulio lengvosios atletikos federacija – 18064 Eur. Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateikta lentelėje (Taisyklių 7 priedas):

Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį

Eilės Nr.	Tikslinio finansavimo sumų šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Gautinų sumų pasikeitimas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7
1.	Valstybės biudžetas		1810635	1802763		7872
2.	Savivaldybių biudžetai					
3.	Kiti šaltiniai	138265	91842	48340		181767
4.	Iš viso	138265	1902477	1851103		189639

Nepanaudotos tikslinio finansavimo iš valstybės biudžeto lėšos grąžintos 2024 m. - 7872 Eur.

Ilgalaikio turto įsigijimui iš valstybės biudžeto gauta 65042 Eur. Ilgalaikio turto dotacijos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje - 123652 Eur, 2022 m. gruodžio 31 d. - 98678 Eur.

2023 m. gauta parama iš juridinių asmenų - 45796 Eur, iš fizinių asmenų – 5006 Eur, parama GPM 1,2 proc. - 635 Eur (Taisyklių 4 priedas):

Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama

Eilės nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas					
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigų	Paslaugomis	Turto panauda	Savanorių darbu**	
							Eur	Valandos
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys							
1.1.	UAB Cosma Metal	123852426 Kareivių g. 6 Vilnius	20000					
1.2.	UAB Eskom	125996247 Kareivių g. 6 Vilnius	10000					
1.3.	Sporto klubas Cosma	125097969 Kareivių g. 6, Vilnius	12200					
1.4.	UAB Insoft	302294870 J. Rutkausko g. 6, Vilnius	2568					
1.5.	UAB Logoteksas	303976571 Bajorų kel. 15-43, Vilnius	1028					
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys							
2.1.							
2.2.							
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X	5006					
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	635	X	X	X	X	
5.	Iš viso	X	51437					

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Informacija apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį, pateikta lentelėje (Taisyklių 5 priedas):

Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Pinigai	31680	51437		56348	56348	26769
2.	Turtas, išskyrus pinigus						
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4.	Iš viso	31680	51437		56348	56348	26769

2023 m. LLAIF nesuteikė paramos (Taisyklių 6 priedas):

Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama

Eilės Nr.	Suteiktos labdaros, paramos gavėjas		Suteiktos labdaros, paramos dalykas			
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis**	Turto panauda***
1	2	3	4	5	6	7
1.	Juridiniai asmenys					
1.1.		-				
2.	Fiziniai asmenys*	X				
3.	Iš viso	X				

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

Ataskaitiniais metais gauta nario ir stojamojo mokesčių - 10000 Eur. 2023 m. panaudota nario ir stojamojo mokesčių suma sudarė 172 Eur. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 22974 Eur.

7. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai

Trumpalaikiai įsipareigojimai

Straipsnis	2023 m. gruodžio 31 d.	2022 m. gruodžio 31 d.
Lizingo įsipareigojimai	-	3309
Skolos tiekėjams	989	5607
Gauti avansai	39	21
Atostoginių kaupiniai	49439	40495
Kitos mokėtinos sumos	8092	236
Iš viso	58559	49668

8. Pardavimo pajamos

Straipsnis	2023 m. gruodžio 31 d.	2022 m. gruodžio 31 d.
Pajamos už suteiktas paslaugas	242512	53408
Pajamos už parduotas prekes	4770	438
Iš viso	247282	53846

Kitos pajamos sudaro 30252 Eur, reikšmingiausią sumą sudaro sporto licencijos mokestis, starto mokesčiai - 20159 Eur ir palūkanų pajamos – 9625 Eur. 2022 m. kitos pajamos - 22015 Eur.

9. Finansavimo pajamos

Straipsnis	2023 m. gruodžio 31 d.	2022 m. gruodžio 31 d.
Finansavimo pajamos	1882650	1614294
Iš viso	1882650	1614294

10. Sąnaudos

Suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikaina:

Straipsnis	2023 m. (Eur)	2022 m. (Eur)
Parduotų prekių savikaina	4372	408
Suteiktų paslaugų savikaina	200828	-
Iš viso	205200	408

Veiklos sąnaudos

Straipsnis	2023 m. (Eur)	2022 m. (Eur)
Finansavimo sumų sąnaudos	1882650	1614294
Trumpalaikio turto sąnaudos (sportinė apranga ir kt. turtas)	22530	35789
Atostoginių kaupiniai	8943	8450
Kitos bendrosios veiklos sąnaudos	38060	27567
Iš viso	1952183	1686100

Kitos sąnaudos

Straipsnis	2023 m. (Eur)	2022 m. (Eur)
Valiutų kursų pasikeitimo sąnaudos	2553	3401
Palūkanų sąnaudos	70	193
Kitos sąnaudos	6	-
Iš viso	2629	3594

Prezidentas

Eimantas Skrabulis

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Svarbiausi Lietuvos lengvosios atletikos federacijos (toliau LLAf) tikslai yra: plėtoti ir garsinti lengvąją atletiką Lietuvoje, parengti ir įgyvendinti ilgalaikę lengvosios atletikos plėtojimo programą ir strategiją. LLAf, kaip World Athletics federacijos narė, atstovauja Lietuvos lengvąją atletiką pasaulinėje federacijoje, koordinuoja Lietuvoje veikiančių sporto klubų, sporto ugdymo centrų bei kitų visuomeninių sporto organizacijų, praktikuojančių lengvąją atletiką, veiklą.

LLAf juridinių narių skaičius 2022 metų pradžioje: 75

LLAf juridinių narių skaičius 2023 metų pabaigoje: 70

Vienijamų juridinių asmenų skaičius, jų pavadinimai, teisinė forma ir kodai:

Eil. Nr.	Informacija apie federacijos narius (pavadinimas ir teisinė forma*)	Įmonės kodas	Informacija apie federacijos nario narius (pavadinimas ir teisinė forma*)
1	Kauno bėgimo mėgėjų klubas, visuomeninė organizacija	193030444	Nariai fiziniai asmenys
2	Kauno m. lengvosios atletikos federacija, visuomeninė organizacija	293260670	Nariai yra visuomeninės organizacijos, asociacijos ir VšĮ. VšĮ dalininkai: valstybė 0, savivaldybė 0
3	Kauno sporto klubas „Titanas“, visuomeninė organizacija	193143591	Nariai fiziniai asmenys
4	Kauno sporto klubas „Nemunas“, visuomeninė organizacija	193168630	Nariai fiziniai asmenys
5	Kauno sporto klubas „Šilainiai“, visuomeninė organizacija	193167724	Nariai fiziniai asmenys
6	Kauno sporto mokykla „Startas“, biudžetinė įstaiga	304471351	-
7	Kauno technologijos universitetas	111950581	valstybė 0, savivaldybė 0
8	VšĮ „Kauno maratono klubas“	302437756	valstybė 0, savivaldybė 0
9	Klaipėdos apskr. lengvosios atletikos federacija, asociacija	293425780	Nariai yra visuomeninės organizacijos ir asociacijos.
10	Klaipėdos m. bėgikų klubas „Maratonas“, visuomeninė organizacija	193176698	Nariai fiziniai asmenys
11	Klaipėdos m. bėgimo sporto klubas „Gintarinė jūrmylė“, asociacija	193176164	Nariai fiziniai asmenys
12	Klaipėdos m. l/a sporto klubas „Nikė“, visuomeninė organizacija	193173620	Nariai fiziniai asmenys
13	Klaipėdos m. l/a veteranų sporto klubas „Ąžuolas“, asociacija	193176011	Nariai fiziniai asmenys
14	Klaipėdos m. lengvosios atletikos federacija, visuomeninė organizacija	193211035	Nariai yra visuomeninės organizacijos ir asociacijos.
15	Klubas „Start You“, asociacija	302554268	Nariai fiziniai asmenys
16	Lietuvos lengvosios atletikos meistrų asociacija	306212447	Nariai fiziniai asmenys
17	Panevėžio sporto centras, biudžetinė įstaiga	300036519	-
18	Panevėžio lengvosios atletikos klubas „Žvaigždė“, asociacija	302409461	Nariai fiziniai asmenys
19	Panevėžio m. lengvosios atletikos federacija, asociacija	148188577	Nariai yra visuomeninės organizacijos ir asociacijos.
20	Panevėžio m. sporto klubas „Taurus“, visuomeninė organizacija	190854955	Nariai fiziniai asmenys

21	Šiaulių lengvosios atletikos asociacija „Dinamitas“, asociacija	300032823	Nariai fiziniai asmenys
22	Lengvosios atletikos klubas „Beržyno žiogelis“, visuomeninė organizacija	145762084	Nariai fiziniai asmenys
23	Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras, savivaldybės biudžetinė įstaiga	145914695	-
24	Šiaulių m. bėgimo klubas „Stadija“, visuomeninė organizacija	145664010	Nariai fiziniai asmenys
25	Šiaulių m. l/a klubas „Piramidė“, asociacija	145663976	Nariai fiziniai asmenys
26	Sporto klubas „Vytis“, asociacija	305140094	Nariai fiziniai asmenys
27	L/a daugiakovininkų klubas „7 ir 10“, visuomeninė organizacija	195701867	Nariai fiziniai asmenys
28	Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacija, visuomeninė organizacija	190719135	Nariai yra visuomeninės organizacijos, asociacijos ir VšĮ. VšĮ dalininkai: valstybė 0, savivaldybė 0
29	Lietuvos ultra bėgikų draugija, asociacija	302775067	Nariai fiziniai asmenys
30	Sporto klubas „Cosma“, visuomeninė organizacija	125097969	Nariai fiziniai asmenys
31	Sporto klubas „Focus“, asociacija	303170053	Nariai fiziniai asmenys
32	Sporto klubas „Žaidynės tęsiasi“, asociacija	300620602	Nariai fiziniai asmenys
33	Sostinės sporto centras, savivaldybės biudžetinė įstaiga	303305444	-
34	VšĮ „Million steps“	304515901	valstybė 0, savivaldybė 0
35	VšĮ „Sostinės olimpas“	302443104	valstybė 0, savivaldybė 0
36	VšĮ „Tarptautinis maratonas“	300561278	valstybė 0, savivaldybė 0
37	VšĮ „Fullgaz“	305896177	valstybė 0, savivaldybė 0
38	VšĮ „Via Aurora“	302765938	valstybė 0, savivaldybė 0
39	VšĮ „Bėgam“	302936951	valstybė 0, savivaldybė 0
40	Alytaus apskr. sporto klubas „Daisotra“, visuomeninė organizacija	193203273	Nariai fiziniai asmenys
41	Alytaus m. ir raj. lengvosios atletikos federacija, asociacija	193491092	Nariai yra visuomeninės organizacijos ir asociacijos.
42	Lengvosios atletikos sporto klubas, asociacija	302713375	Nariai fiziniai asmenys
43	Lietuvos sportinio ėjimo asociacija, asociacija	191767841	Nariai yra visuomeninės organizacijos ir asociacijos.
44	Sporto klubas „Interwalk“, asociacija	300063886	Nariai fiziniai asmenys
45	Birštono A. Mikėno ėjimo klubas, asociacija	152844126	Nariai fiziniai asmenys
46	Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centras, biudžetinė įstaiga	304195675	-
47	Druskininkų ėjikų klubas, visuomeninė organizacija	193217974	Nariai fiziniai asmenys
48	Druskininku sporto centras, biudžetinė įstaiga	301845630	-
49	Sporto klubas „Einus“, asociacija	300064707	Nariai fiziniai asmenys
50	Sporto klubas „Žvelgaitis“, visuomeninė organizacija	157685247	Nariai fiziniai asmenys
51	Asociacija „Sporto renginiai“, asociacija	301119747	Nariai fiziniai asmenys
52	Kaišiadorių švietimo ir sporto paslaugų centras, biudžetinė įstaiga	305617567	-

53	Asociacija Eksėjėkų klubas	304522041	Nariai fiziniai asmenys
54	Kėdainių sporto centras, biudžetinė įstaiga	191015760	-
55	Šiaulių raj. Kuršėnų sporto mokykla, biudžetinė įstaiga	190087162	-
56	VšĮ „Dzūkų sportas“	305929727	valstybė 0, savivaldybė 0
57	Marijampolės l/a sporto klubas, asociacija	151361142	Nariai fiziniai asmenys
58	Molėtų kūno kultūros ir sporto centras, biudžetinė įstaiga	191231523	-
59	Pabradės sp. ėjimo klubas, visuomeninė organizacija	278991650	Nariai fiziniai asmenys
60	Palangos m. l/a klubas/ Motus athletics Palanga, visuomeninė organizacija	152679482	Nariai fiziniai asmenys
61	Pakruojo rajono sporto centras, biudžetinė įstaiga	190076290	-
62	Pasvalio l/a sporto klubas „Lėvu“, asociacija	269264940	Nariai fiziniai asmenys
63	Pasvalio l/a sporto klubas „Svalė“, asociacija	302304695	Nariai fiziniai asmenys
64	Lengvosios atletikos klubas „Šokliukas“, asociacija	302317447	Nariai fiziniai asmenys
65	Šakių raj. savivaldybės jaunimo kūrybos ir sporto centras, biudžetinė įstaiga	190824054	-
66	Švėkšnos sporto klubas „Meška“, visuomeninė organizacija	177332945	Nariai fiziniai asmenys
67	Švenčionėlių sporto klubas „Aitvaras“, asociacija	301579877	Nariai fiziniai asmenys
68	Sporto klubas „Jusis Training“, asociacija	304226284	Nariai fiziniai asmenys
69	Utenos l/a klubas, visuomeninė organizacija	183854296	Nariai fiziniai asmenys
70	Vilkaviškio m. l/a sporto klubas, visuomeninė organizacija	193127434	Nariai fiziniai asmenys

2023 metų pagrindiniai tikslai buvo: dalyvavimas pasaulio, Europos bei Baltijos šalių čempionatuose, visų amžiaus grupių šalies čempionatų ir kitų varžybų vykdymas, specialistų kvalifikacijos kėlimas, nacionalinių renginių vykdymo kokybės gerinimas.

Europos uždaru patalpų čempionato atrankos kriterijus įvykdė 6 sportininkai. Trišuolyje Dovilė Kilty iškovojo 6, o Aina Griškaitė 12 vietą. Likę sportininkai iškovojo vietas TOP16. Europos komandiniame čempionate antrame divizione iškovota trečia komandinė vieta ir teisė kitais metais dalyvauti pirmajame Europos komandų divizione. Europos žaidynėse iškovoti keturi medaliai (Edis Matusevičius - sidabras; Andrius Gudžius, Greta Karinauskaitė ir Gabija Galvydytė – bronzos), dar septyni sportininkai pateko į geriausiųjų dešimtukus. Europos jaunimo čempionato atrankos kriterijus įvykdė ir į čempionatą išvyko 19 sportininkų. Rugilė Miklyčiūtė šuoliuose su kartimi iškovojo sidabro medalį. Lukas Sutkus 400 m bėgime iškovojo 4 vietą, Orianta Navikaitė ieties metime buvo penkta, Adas Dambrauskas iškovojo 7 vietą. Dar penkiose rungtyse Lietuvos atstovai pateko į TOP16. Pasaulio čempionato atrankos kriterijus įvykdė 16 sportininkų. Iškovotas bronzos medalis (Mykolas Alekna - disko metimas), A.Gudžius disko metime - 6 vieta, E.Matusevičius ieties metime - 8 vieta. Ieva Zarankaitė ir Liveta Jasiūnaitė užėmė 14 vietas. Pasaulio 24 val. bėgimo čempionate Aleksandr Sorokin pagerino čempionatų rekordą ir iškovojo aukso medalį. Lietuvos rinktinė šiose varžybose tapo pasaulio čempione ir pasiekė naują pasaulio čempionatų rekordą. Europos kroso čempionate iki 23 metų amžiaus grupėje G.Karinauskaitė iškovojo 5 vietą. Pasaulio 50 km bėgimo čempionate Remigijus Kančys iškovojo 10 vietą. Pasaulio universitetų žaidynėse aukso medalį ieties metime iškovojo E. Matusevičius, o Diana Zagainova (trišuolis) ir Edgaras Benkuskas (dešimtkovė) iškovojo sidabro medalius. Dalyvauti Europos jaunimo olimpiniam festivalyje teisė iškovojo 12 jaunųjų lengvaatlečių. Šiose varžybose Danielius Vasiliauskas 200 m bėgime iškovojo sidabro medalį.

o Aurėja Beniušytė trišuolyje bronzos medalį. Dar penki sportininkai pateko į TOP10. Šie gabūs jaunieji sportininkai papildys nacionalinę rinktinę.

Lietuvos nacionalinės rinktinės dalyvavo Baltijos šalių komandiniuose čempionatuose. Nacionalinės rinktinės sportininkai deleguoti į tarptautines varžybas, kuriose galima rinkti WA reitingo taškus arba vykdyti atrankos kriterijus į pasaulio ir Europos čempionatus.

LLAF varžybos vykdomos pagal patvirtintą varžybų kalendorių, nuostatus bei reglamentą. Varžybų vykdymo kokybei gerinti buvo įsigyta elektroninė starto sistema, šuolių kartis, lazerinis atstumo matuoklis, kompiuteriai, elektroniniai laikmačiai, starto kaladėlės, dvipusė švieslentė, elektroninis vėjo matuoklis, programinė licencija lazerinio atstumo matuokliui.

Per metus surengtos tarptautinės varžybos Panevėžyje (Baltijos šalių jaunimo komandinis čempionatas), Alytuje (WA sportinio ėjimo turas. Sidabrinis lygis), Šiauliuose (Baltijos šalių jaunių komandinis čempionatas) bei Tarptautinės sportinio ėjimo varžybos "Druskininkai 2023".

Per metus buvo pasiekta 11 nacionalinių rekordų. Vilniuje vykusiame Lietuvos 100 km bėgimo čempionate A. Sorokinas pasiekė šio nuotolio bėgimo pasaulio rekordą.

Lietuvos čempionatai vykdomi per vieningą varžybų sistemą. Nuolat vykdoma sistemos kontrolė ir priežiūra, todėl ji veikia nepriekaištingai. Tobulinama atskirų rungčių rezultatų vedimo bei sportininkų licencijavimo sistemos. Atlikti rezultatų vertinimo WA taškais bei LLAF kvalifikacinių laipsnių formulių pakeitimai. Metų pabaigoje licencijų pirkimo platformoje buvo vykdomas projekto atnaujinimas.

Vadovaujantis Lietuvos nacionalinės rinktinės kandidatų planais per metus buvo suorganizuota ir įvairiuose pasaulio bei Lietuvos miestuose vykdyta 161 MTS pagal atskiras rungčių grupes bei sportininkų poreikius.

LLAF, kaip ir praėjusiais metais ištiesė pagalbos ranką nuo agresoriaus kenčiantiems Ukrainos lengvaatlečiams. Ukrainos sportininkai metų pradžioje buvo atvykę į Lietuvą ir čia jiems buvo suorganizuota mokomoji treniruočių stovykla, sportininkai dalyvavo LLAF taurės varžybose.

Per metus LLAF organizuojuose mokymuose dalyvavo 81 dalyvis (treneriai, sportininkai, administracijos darbuotojai ir kiti sporto specialistai). 17 sporto specialistų dalyvavo kursuose bei mokymuose užsienyje.

Per metus vyko LLAF ataskaitinė konferencija, LLAF Tarybos bei Vykdomojo komiteto posėdžiai.

LLAF, vadovaudamasi tarptautinių asociacijų rekomendacijomis, laikosi asmens apsaugos principo normų lengvosios atletikos sporte, kurios atitinka Lietuvos Respublikos įstatymus, sukūrė ir pasitvirtino priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo ir smurto prevencijos taisykles bei priekabiavimo ir smurto politikos dokumentus.

Nuo metų pradžios aktyviai vyko pasirengimas Europos lengvosios atletikos konvencijai. Įvyko Europos atletikos atstovų vizitai Vilniuje. Europos konvencija sėkmingai įvykdyta spalio 19-21 dienomis. Konvencijoje dalyvavo 49 Europos valstybių atstovai, taip pat Pasaulio atletikos prezidentas Sebastian Coe ir kiti garbūs svečiai. Viso sulaukėme apie 350 svečių. Konvenciją vainikavo metų geriausių Europos lengvaatlečių apdovanojimo vakaras „Golden Track“. Šis renginys sulaukė aukšto įvertinimo iš Europos atletikos ir kitų tarptautinių organizacijų.

2023 metų aukšto meistriskumo sporto programai iš valstybės biudžeto buvo gautas finansavimas 1772281 Eur, tarptautinių varžybų organizavimui 23274 Eur ir Ukrainos sporto komandos veiklų įgyvendinimui 15080 Eur. Lietuvos tautinis olimpinis komitetas federacijos veiklai skyrė finansinę išmoką 20000 Eur ir Olimpines stipendijas 17193 Eur sportininkų pasirengimui dalyvauti tarptautinėse varžybose, Olimpines žaidynėse.

2024 metais toliau bus vykdoma aukšto meistriskumo programa pagal patvirtintą LLAF strateginį 2024-2028 metų veiklos planą, siekiama aukštų sportinio meistriskumo rezultatų, rengiantis pagrindiniam metų startui Paryžiaus olimpinėse žaidynėse. Bus dalyvaujama pasaulio uždarų patalpų suaugusių, pasaulio jaunimo ir Europos suaugusių bei jaunių čempionatuose, Baltijos šalių čempionatuose ir kitose tarptautinėse varžybose. Organizuojami ir vykdomi užplanuoti renginiai Lietuvoje.

Prezidentas

Eimantas Skrabulis